平成 25 年 5 月 15 日
各    位

会 社 名  ひまわりホールディングス株式会社
代 表 者  代表取締役社長  犬 嶋   隆

  （JASDAQ・コード番号 8738）
問 合 せ 先  取 締 役    寺 田 義 秋
電   話 ０３－５４００－４１３３
Ｕ Ｒ Ｌ http://www.himawari-group.co.jp/

平成 25 年 3 月期通期連結業績予想の実績値との差異に関するお知らせ

平成 25 年 2 月 4 日に公表いたしました平成 25 年 3 月期の通期連結業績予想と実績値との差異

につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 25 年 3 月期通期連結業績予想と実績値との差異
（単位：百万円、単位未満切り捨て）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想 (A)
1,534

～1,734
520

～720
756

～957
768

～968

実 績 値 (B) 1,730 731 989 1,013

増 減 額 (B－A) 196
△3

211
～11

233
～32

245
～45

増 減 率
12.8％

～△0.2％
40.7％
～1.6％

30.9％
～3.4％

32.0％
～4.7％

２．差異が生じた理由

当期の外国為替市場は、昨年３月末には１ドル＝82 円台をつけていたドル円相場が昨年

４月以降は再び 80 円を割り込み、その後昨年７月後半以降は 78 円付近の狭いレンジで停

滞する状態が続いていましたが、政権交代後の景気浮揚策への期待から昨年 10 月後半以降

は円高修正の局面が続き、今年３月には３年７カ月ぶりに 96 円をつけました。
このような環境の中、当連結会計年度の連結営業収益は 17 億 30 百万円（前年同期比

35.7％減）となりましたが、前期から取り組んできたコスト削減策の効果により営業費用

が大幅に減少し、連結営業利益は７億 31 百万円（前年同期は 48 億 62 百万円の損失）、連

結経常利益は９億 89 百万円（前年同期は 49 億 40 百万円の損失）、連結当期純利益は 10
億 13 百万円（前年同期は 61 億 86 百万円の損失）となりました。
なお、当期の連結業績の詳細につきましては、本日発表いたしました「平成 25 年 3 月期

決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。
以 上